
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR DOPRAVY 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

ŽÁDOST ZE DNE: 17. 5. 2022    
NAŠE Č.J.: MUMT 16626/2022/OD2   

 
   
                Obec Třebařov 
                Třebařov 44 
   569 33  Třebařov 

 
SPISOVÁ ZN. 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

S MUMT 16625/2022  
Ing. L. Kocum  
lkocum@mtrebova.cz  
461 353 087  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 17. 5. 2022    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
 

Obec Třebařov, IČO 00277517, Třebařov 44, 569 33  Třebařov (dále jen "stavebník") podala dne 

17. 5. 2022 žádost o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavbu: 

Chodník podél silnice II/368 v obci Třebařov 

SO 101 – Komunikace pro pěší 

SO 401 – Veřejné osvětlení 

SO 402 – uložení chrániček pro optické sítě 

Stavba bude na pozemcích parc.č. st. 180 , p. č. 4218, p. č. 4147/1, p. č. st. 177/1, p. č. 1740/2, p. č. 

2201/1, p. č. 2256/12,  p. č. 2256/4, p. č. 935/1, p. č. 2256/3, p. č. 2256/13, p. č. 891, p. č. st. 521, p. č. 

892/4, p. č. 2256/5, p. č. 2260/1, p. č. 2256/29, p. č. 817, p. č. 815/2, p. č. 815/1, p. č. 813/1, p. č. 

2358/64, p. č. 2256/1, p. č. 2358/62, p. č. 2358/61, p. č. 2358/60, p. č. 4087, p. č. 4086, p. č. 2945/2, p. č. 

4095/3, p. č. 2946, p. č. 4084, p. č. 2982, p. č. 2985, p. č. 4085, p. č. 2987/1, p. č. 2987/3, p. č. 5415, p. č. 

5417, p. č. 4076/1, p. č. 5429/2, p. č. 3097/1, p. č. 3097/2, p. č. 3100/1, p. č. 3100/4, p. č. 3102, p. č. st. 

332, p. č. 3103, p. č. 4065/1, p. č. 4162, p. č. 3188/2, p. č. 3188/1, p. č. 4053, p. č. 4163, p. č. 3194, p. č. 

3218/3, p. č. 3218/2, p. č. 3978/13, p. č. 3226/2, p. č. 3225/2, p. č. 4130/2, p. č. 3978/12, p. č. 5507, p. č. 

5508, p. č. 5513, p. č. 3273/1, p. č. 3484, p. č. 3986, p. č. 3490/1, p. č. 5526/2, p. č. 3983/5, p. č. 3985/1, 

p. č. 3978/1, p. č. 3978/9, p. č. 2198/1, p. č. 6415, p. č. 5144 p. č. 5149, p. č. 824/2, p. č. 2258/1, p. č. 

2358/73, p. č. 4104/1, p. č. 4120/1, p. č. 2987/2, p. č. 3234/2, p. č. 3234/1, p. č. 3978/4 v k.ú. Třebařov.  

Dnešním dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o návrh nové komunikace pro pěší podél stávající silnice II. třídy II/368 v obci Třebařov. Stavba 

bude sloužit zejména pro zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a obslužnosti dané lokality v průtahu obcí. 

Stavba je navržena v obci Třebařov, na katastrálním území Třebařov (769355), v okrese Svitavy. V 

současné době je stavební pozemek z největší části tvořen přilehlou zelení podél silnice II/368. 

Navrhovaná stavba je v souladu s charakterem území. Jedná se o vybudovaní nové komunikace pro pěší 

podél silnice II. třídy II/368. 

Celá stavba je navržena v zastavěném území obce Třebařov. 

Nadmořská výška řešeného území se pohybuje v rozmezí 332 – 373 m n. m. 

V řešeném území se nacházejí stávající inženýrské sítě.  Stavba není kulturní památkou, nenachází se v 

památkové rezervaci nebo v památkové zóně. 

Stavba je v souladu s územním plánem Třebařov. 

Pro dané území je vydaný platný územní plán obce Třebařov. Dne 01.11.2021 byl zastupitelstvem obce 

Třebařov vydán územní plán Třebařov opatřením obecné povahy, s nabytím účinnosti dne 19.11.2021. 



str. 2 

 

 
        

Jsou navrženy 3 stavební objekty stavby: SO101 – Komunikace pro pěší, SO401 – Veřejné osvětlení a 

SO402 – Uložení chrániček pro optické sítě. 

Jedná se výstavbu nového chodníků podél silnice II/368 v obci Třebařov v délce 3936 m a obnovu 

veřejného osvětlení na průtahu obcí. 

Směrové i výškové vedení trasy komunikace pro pěší je dáno návrhem trasy souběžného projektu 

„Modernizace silnice II/368 Třebařov – průtah“. 

Konstrukce chodníku jsou navrženy dle TP170. 

Přes navržený chodník jsou navrženy sjezdy – celkem 68 sjezdů včetně 4 sdružených sjezdů. V místě 

křížení s místní komunikací nebo silnicí II/368 vzniknou místa pro přecházení (celkem 20x). Je navrženo 

7 autobusových nástupišť s délkou nástupní hrany 13,0m. 

Ohraničení chodníku bude provedeno silničním obrubníkem 100/25/15 a chodníkovým obrubníkem 

100/25/10 uloženými do betonového lože C12/15. V některých částech bude ohraničení chodníku tvořit 

stávající zástavba. V některých částech chodníku je navržena betonová palisáda pro zachycení svahu. 

Dojde k terénním úpravám ploch přilehlých k navrženému chodníku. 

Dešťová voda z povrchu chodníku je odváděna pomocí podélného a příčného spádu komunikace do 

systému odvodnění navrženém v souběžném projektu „Modernizace silnice II/368 Třebařov – průtah“ 

(systém zasakovacích trativodů, dešťová kanalizace). Na zatravněných plochách dochází k volnému 

zasakování. 



str. 3 

 
Odbor dopravy Městského úřadu v Moravské Třebové, jako speciální stavební úřad příslušný 

podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný podle § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) oznamuje 

podle § 94m stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou uplatnit svá stanoviska a námitky do 10 dnů od obdržení 

tohoto zahájení řízení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor dopravy Městského úřadu v Moravské Třebové, 

úřední dny Po a St 8:00-11:30,12:30-17:00, nejlépe po tel. domluvě na č. 461 353 087). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 

regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Ing. Petr Václavík    

vedoucí odboru dopravy 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obecního úřadu Třebařov a 

Městského úřadu ORP Moravská Třebová! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

Obdrží:  
Obec Třebařov, Třebařov 44, 569 33, Třebařov  

Pardubický kraj, odbor majetkový, Komenského nám. 125, 532 11, Pardubice  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq, sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19 

Veřejnou vyhláškou je doručováno vlastníkům pozemků, staveb na nich, a jiným osobám majícím věcná 

nebo jiná práva k těmto pozemkům, která by mohla být umístěním stavby dotčena:  



str. 4 

 
st. 180 , p. č. 4218, p. č. 4147/1, p. č. st. 177/1, p. č. 1740/2, p. č. 2201/1, p. č. 2256/12,  p. č. 2256/4, p. č. 

935/1, p. č. 2256/3, p. č. 2256/13, p. č. 891, p. č. st. 521, p. č. 892/4, p. č. 2256/5, p. č. 2260/1, p. č. 

2256/29, p. č. 817, p. č. 815/2, p. č. 815/1, p. č. 813/1, p. č. 2358/64, p. č. 2256/1, p. č. 2358/62, p. č. 

2358/61, p. č. 2358/60, p. č. 4087, p. č. 4086, p. č. 2945/2, p. č. 4095/3, p. č. 2946, p. č. 4084, p. č. 2982, 

p. č. 2985, p. č. 4085, p. č. 2987/1, p. č. 2987/3, p. č. 5415, p. č. 5417, p. č. 4076/1, p. č. 5429/2, p. č. 

3097/1, p. č. 3097/2, p. č. 3100/1, p. č. 3100/4, p. č. 3102, p. č. st. 332, p. č. 3103, p. č. 4065/1, p. č. 4162, 

p. č. 3188/2, p. č. 3188/1, p. č. 4053, p. č. 4163, p. č. 3194, p. č. 3218/3, p. č. 3218/2, p. č. 3978/13, p. č. 

3226/2, p. č. 3225/2, p. č. 4130/2, p. č. 3978/12, p. č. 5507, p. č. 5508, p. č. 5513, p. č. 3273/1, p. č. 3484, 

p. č. 3986, p. č. 3490/1, p. č. 5526/2, p. č. 3983/5, p. č. 3985/1, p. č. 3978/1, p. č. 3978/9, p. č. 2198/1, p. 

č. 6415, p. č. 5144 p. č. 5149, p. č. 824/2, p. č. 2258/1, p. č. 2358/73, p. č. 4104/1, p. č. 4120/1, p. č. 

2987/2, p. č. 3234/2, p. č. 3234/1, p. č. 3978/4 v k. ú. Třebařov 

 

Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw, sídlo: Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  

ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy, místo podnikání: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 

Děčín  

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2  

CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň  

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47, sídlo: Nádražní č. p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1  

 

dotčené orgány státní správy:  

Městský úřad Moravská Třebová, OVUP, IDDS: fqtb4bs, sídlo: Olomoucká 2, Předměstí, 571 01 

Moravská Třebová 1 Městský úřad Moravská Třebová,  

Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs, sídlo: Olomoucká 2, Předměstí, 571 

01 Moravská Třebová 1 Městský úřad Moravská Třebová, 

odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs, sídlo: Olomoucká 2, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 Městský úřad 

Moravská Třebová,  odbor územního plánování, IDDS: fqtb4bs, sídlo: Olomoucká 2, 571 01 Moravská 

Třebová 1 Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs, sídlo: Olomoucká č.p. 2, 571 

01 Moravská Třebová 1  

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69, sídlo: Teplého č.p. 

1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86, sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3 Policie ČR, Dopravní 

inspektorát, Purkyňova č.p. 2, 568 02 Svitavy 2  


		2022-05-17T09:58:45+0000
	Not specified




